
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16.12.2010 №2197 

О принятии решения о признании безнадёжными к взысканию 
и списании недоимки и задолженности по пеням по арендной 

плате за земельные участки, расположенные в границах 
муниципального образования город Мурманск 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска от 
25.06.2009 № 7-90 «О порядке признания безнадёжными к взысканию и 
списания недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земельные 
участки, расположенные в границах муниципального образования город 
Мурманск», руководствуясь Уставом муниципального образования город 
Мурманск, п о с т а н о в л я ю : 

принять решение о признании безнадёжными к взысканию и списании 
недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земельные участки, 
расположенные в границах муниципального образования город Мурманск, 
общества с ограниченной ответственностью «Спектр-ПЛЮС», 
ИНН 5190308953, КПП 519001001, ликвидированного в порядке банкротства, 
согласно приложению. 

Глава администрации 
города Мурманска А.И. Сысоев 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 16.12.2010 №2197 

РЕШЕНИЕ 
от 16 декабря 2010 года № 2 о признании безнадежными 

к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням 
по арендной плате за земельные участки, расположенные 

в границах муниципального образования город Мурманск 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска от 
25.06.2009 № 7-90 «О порядке признания безнадежными к взысканию и 
списания недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за земельные 
участки, расположенные в границах муниципального образования город 
Мурманск» признать задолженность по арендной плате за землю общества с 
ограниченной ответственностью «Спектр-ПЛЮС», ИНН 5190308953, 
КПП 519001001, согласно справке комитета имущественных отношений города 
Мурманска № 2 от 24.08.2010 в сумме 651 739 руб. 50 коп. (в том числе 
недоимка 371 786 руб. 53 коп., пени 279 952 руб. 97 коп.) на основании: 

1) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц от 
15.06.2010; 

2) решения Арбитражного суда Мурманской области от 14.05.2008 по 
делу № А42-603 5/2007 о признании ООО «Спектр-ПЛЮС» банкротом; 

3) определения Арбитражного суда Мурманской области от 27.05.2009 по 
делу № А42-603 5/2007 о завершении конкурсного производства в отношении 
ООО «Спектр-ПЛЮС»; 

4) договора аренды земли № 8801 от 01.08.2006; 
5) соглашения от 01.11.2007 о расторжении договора аренды земли 

№ 8801 от 01.08.2006, 
безнадежной к взысканию и произвести списание указанной задолженности. 


